Matrimoniu ē p̄dictio maris et femine idiuiduā vite cōsuetudinē re tinēs. Ad matrimoniu p̄ s̄rōsalia instituitur. p̄ cōsensū aior̄ xp̄stus p̄ verba de p̄nti rāficat. p̄ carnalē copulā cōsumat et pficit. Ad hoc autē sc̄dū nota q̄ duplex ē p̄fectio. 1. p̄dama ēi cē simplr. 2. in esse cōpleto. sicut patet i puero in quo est p̄fectio q̄ntuz ad esse omnis simpliciter sed non est in eo perfectio quantum ad esse completum secundum quantitatem et opatiōz hoīs. Eodē mō dicit̄ est de m̄rimonio i quo duplex ē p̄fectio. prima ē q̄ fac̄ m̄rimoniū. i. cōsensus aior̄ p̄ vba d̄ p̄nti xp̄stus. et ad hāc si exigit copula carnalis. 2. ē q̄ m̄rimoniū cōsumat et ad hāc exigit acnal copula. Vnū m̄rimoniū triplex ē. i. fides. vt neuter alieno thoro maculet. p̄doulos vt ad cultū dei nutrit. Sac̄z vt nō dissoluat. Licet. n. ecclēsia possit pp̄ ipedimētā m̄rimoniū dinotūz facere. nunq̄z tamen pōt nec debet m̄rimoniū qd̄ legitime celebratū est dissoluere. q; quos deus cōiunxit homo nō pōt q̄ntūcūq; auct oritatis sit separe. soluit aut̄ m̄rimoniū p̄ mortē. Sciēdum q̄ duplex ē cōsuetio in m̄rimonio. et duplex ē mors cōfidēs illi. Est. n. cōsuetio sp̄ualis p̄ cōsensū aior̄ q̄ soluit p̄ mortē

sp̄ualē qua hō morit̄ finit̄o p̄ religioīs igressus. Alia est cōsuetio carnalis p̄ cōm̄mixtiōz seruū q̄ soluit p̄ mortē copales. Est at̄ cā m̄rimoniū q̄druplex. i. efficiēs vt cōsensus animoz p̄ vba de p̄nti xp̄stus. Ad materialis. vt ipse p̄sone legitime. formalis vt b̄dictio. anulū subarratio. et huiusmōi. finalis duplex ē vna p̄ncipalis. i. plus p̄creatio et fornicationis cōsuetio. q; m̄rimoniū nō solū i offiū. sed in remediū institutū fuit. lz fuerit p̄nto soluz i offiū. Alia est sc̄daria et illa est m̄triplex. Un̄ versus. Hostes cōciliat. et eo discer nitur. heres. Vis ligat alma notat. ius trāstert auget bonoem. Quadruplex d̄stinguit m̄rimoniū. p̄mū ē carnale inter virū et mulierē. Sc̄dū est morale inter deū et aiām. Tertū ē allegoricū iter xp̄m et ecclesiā. 4. anagogicū. iter d̄um. et aiāz i ecclesiā triūphāt p̄ cōsuetio nem glorie. p̄d̄r q̄s accedere ad vxores suā quattuor de causis. i. cā plus. cā red dēdi debuit causa vitade icōnūtie. Istis tribus modis nō ē peccatuz. 4. pōt fieri cā explede libidinis. et hoc mō p̄ctū ē veniale vl̄ mortale s̄m q̄ libido est venialis vel mortalis. fit autem peccatum in cōiugali coltu quinq; modis. Unde ver sus. Quinq; modis peccat vxore mari tus abutens. Tempore. mēte loco. cōf̄tūde. mō. Nota q; vxor dimissa propter fornicatiōez recōciliat viro multis modis. Unde versus. vltimo nichil retinet nec conclat. Absens prostituit. ius fraus reuocat mulierē. Tria sunt oīa mēta sponse scilicet anulus i digito. monile in pectore. cor na in capite. p̄mū significat op̄is puritatem. quia in manu est opus. Sc̄dū significat affectū sinceritatem. quia in pectore est affectus. Tertium contemplationis claritatem. quia in capite. est perspicacitas intellectus. Ad vltis de causis beata virgo fuit desponsata viro. p̄mū vt designaret ecclēsiā desponsata xp̄o. Sc̄dū vt Joseph testis cēt itegerrime castitatis ei. Tertio vt p̄ Joseph origo ei? ostēderet. q; p̄